Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Администрация района

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2 d  » декабря 2022 года № 24

«О проведении областного
межведомственного профилактического
мероприятия "Сохрани ребенку жизнь"
на территории муниципального
образования "Тайшетский район"».

В соответствии с распоряжением заместителя Председателя Правительства
Иркутской области В.Ф. Вобликовой от 15 декабря 2022 года № 94-рзп «О проведении
областного межведомственного профилактического мероприятия «Сохрани ребенку
жизнь», в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального
образования "Тайшетский район" по предупреждению оставления детей в обстановке,
представляющей опасность для их жизни и здоровья, предотвращения жестокого
обращения, гибели детей, в том числе на пожарах, младенческой и детской смертности,

КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести межведомственное профилактическое мероприятия «Сохрани ребенку
жизнь» на территории муниципального образования «Тайшетский район» в период с 25
декабря 2022 года по 10 января 2023 года посредством организации и проведения
подворовых обходов семей и несовершеннолетних, состоящих на профилактическом
учете в Банке данных Иркутской области о семьях и несовершеннолетних находящихся в
социально опасном положении, в том числе имеющих малолетних детей, посещения
условно-осужденных лиц, имеющих несовершеннолетних детей, и осужденных лиц с
отсрочкой отбывания наказания, имеющих ребенка в возрасте до четырех лет.

2. Утвердить план проведения мероприятий в рамках межведомственного
профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь» (приложение № 1).

3. Утвердить список семей особого социального риска, для систематического
контроля во время проведения межведомственного профилактического мероприятия
"Сохрани ребенку жизнь" (приложение № 2).

4. Результаты проведения межведомственного комплексного мероприятия «Сохрани
ребенку жизнь» рассмотреть на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при администрации Тайшетского района 17 января 2023 г.

Председатель КДН и ЗП
администрации Тайшетского района В.В. Никулин

Подготовил:

Консультант -  ответственный секретарь
КДН и ЗП администрации
Тайшетского района
" Z j "  2022 г .Т

Н.С. Ватолина

Согласовано:

Заместитель начальника Управления
образования администрации Тайшетского
района, заместитель председателя Комиссия

/ £  2022 г.

Е.О. Быргина

Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Тайшетскому и
Чунскому районам ГУ МЧС России по
Иркутской области
"/ / " /& № * Я -  2022 г.

А. Р. Ахметов

Заместитель директора ОГКУСО "Центр
социальной помощи семьи и детям
Тайшетского района!'
" й  Р 2022 г.

А.В. Гаврилина

Врио заместителя начальника отдела
участковых уполномоченных полиции и по
делам несовершеннолетних - начальника
отделения (отделение по делам
несовершеннолетних) Отдела МВД России по
Тайшетскому району
" M l ' 2022 г.

Н.Н. Реутович

заместитель начальника Межрайонного
управления Министерства социального
развития, опеки и попечительства Иркутской
области № 6
" 7 2 У  2022 г.

^Д.Ю . Г алкина

Приложение № 1
к постановлению КДН и ЗП

администрации Тайшетского района
от "££ jg, 2022 года № £"//

ГРАФИК
проведения межведомственного профилактического мероприятия
________________  «Сохрани ребенку жизнь»___________________

№ п/п дата проведения транспорт субъекта
системы профилактики

специалисты, участвующие в патронаже
семей

1 26.12.2022 КДН и ЗП
администрации
Тайшетского района
р.п. Юрты

Сергиенко Лидия Владимировна
89245349319
Реутович Наталья Николаевна
89086458731
Гаськов Тимур Александрович
89500566655
Пастухова Любовь Семеновна
8-914-006-75-87

2 27.12.2022 ОДН ОМВД России по
Тайшетскому району
г. Бирюсинск

Реутович Наталья Николаевна
89086458731
Ватолина Наталья Сергеевна
89500755647
Рябцева Алефтина Олеговна
89248330463
Шинкарчук Анна Романовна
8-964-117-01-83

3 28.12.2022 Управление образования
МО «Тайшетский район»

Быргина Елена Олеговна
89647504313
Реутович Наталья Николаевна
89086458731
Рютина Эльвира Олеговна
89029127088
Петрушечкина Татьяна Валерьевна
8-950-091-71-15

4 29.12.2022 ОДН Тайшетского JIO
ОМВД России на
транспорте

Миленькая Елена Александровна
89086448627
Грищенко Ольга Ивановна
89246172210
Минеева Марина Алексеевна
89085905007
Таропыгина Ольга Алексеевна
8-964-110-09-88

5 30.12.2022 Филиал по Тайшетскому
району ФКУ УИИ
ГУФСИН России по
Иркутской области

Королева Елена Николаевна
89025481544
Миленькая Елена Александровна
89086448627 (89086458402)
Ковальский Никита Олегович
89501210640

6 01.01.2023 Межрайонное
управление министерства
социального развития,
опеки и попечительства
Иркутской области №6

Клохтунова Ирина Владимировна
89501305704
Миленькая Елена Александровна
89086448627 (89086458402)
Козодой Сергей Петрович
89500677333
Коншина Марина Юрьевна
8-924-623-25-36

7 02.01.2023 ОГБУЗ «Тайшетская
районная больница»

Гимазова Валерия Юрьевна
89526347509
Реутович Наталья Николаевна
89086458731
Гаськов Тимур Александрович
89500566655
Валисевич Наталья Николаевна
8-904-116-87-92

8 03.01.2023 ОДН Тайшетского ЛО
ОМВД России на
транспорте

Миленькая Елена Александровна
89086448627

Грищенко Ольга Ивановна
89246172210
Ахметов Александр Рафаил ьевич
89025676480
Дмитриченко Оксана Сергеевна
8-924-825-80-54

9 04.01.2023 ОДН ОМВД России по
Тайшетскому району

•

Реутович Наталья Николаевна
89086458731
Козодой Сергей Петрович

89500677333
Иванова Оксана Геннадьевна
8-950-091-55-23

10 05.01.2023 КДН и ЗП
администрации
Тайшетского района
г. Бирюсинск

Ватолина Наталья Сергеевна
89500755647
Реутович Наталья Николаевна
89086458731
Рябцева Алефтина Олеговна

89248330463
Шинкарчук Анна Романовна
8-964-117-01-83

11 06.01.2023 ОГКУСО "Центр
социальной помощи
семье и детям
Тайшетского района"
г. Юрты

Г аврилина Альбина Васильевна
89041168910
Миленькая Елена Александровна
89086448627 (89086458402)
Рютина Эльвира Олеговна
89029127088
Пастухова Любовь Семеновна
8-914-006-75-87

12 08.01.2023 ГОКУ «специальное
(коррекционное) школа -
интернат № 19
г. Тайшета»

Ивакина Татьяна Александровна
89501214895
Сергиенко Лидия Владимировна
89245349319
Ахметов Александр Рафаильевич
89025676480
Шалаева Наталья Г еннадьевна
8-908-659-73-58

Приложение № 2
к постановлению КДН и ЗП

администрации Тайшетского района
от "££ 2022 года №

СПИСОК
семей особого социального риска

№ ФИО Место
жительства

Дата
постановк
и

Отв.
субъект

Соисполни
тель ИПР

1. Долбичкина Антонина Михайловна, 13.02.1985
г.р., имеет на иждивении:
Янченко Полину Михайловну, 11.09.2006 г.р.,
Долбичкину Екатерину Александровну,
24.08.2011 г.р.
Долбичкина Петра Александровича, 11.06.2014
г.р.,
Долбичкина Ивана Александровича,
15.11.2016 г.р., Долбичкина Павла
Александровича, 06.12.2021 г.р

р.п. Юрты, ул.
Транспортная,
Д. 64

07.12.2021 ЦСПСиД УО, ТРБ

2. Лапшина Ирина Александровна, 16.07.1998
г.р., Лапшин Кирилл Андреевич, 03.01.1998
г.р., имеют на иждивении: Варивода Дарью
Кирилловну, 26.09.2018 г.р., Лапшина Степана
Кирилловича, 30.07.2019 г.р., Лапшина Артема
Кирилловича, 21.05.2020 г.р., Лапшина
Ярослава Кирилловича, 19.05.2022 г.р.

с. Половино-
Черемхово, ул.
Трактовая, 20

19.10.2021 ТРБ ЦСПСД,
ОДН

3. Осипова Любовь Николаевна, 28.10.1981 г.р.
имеющая на иждивении: Осипову Камиллу
Ферузовну, 28.07.2005 г.р.

р.п.Квиток,
ул. Калинина,
24-4,

09.08.2022 ЦСПСД одн,
ТРБ

4. Орлова Олеся Валерьевна, 25.01.1986 г.р.,
имеет на иждивении: Ласточкину Валерию
Владимировну, 13.03.2006 г.р., Крупенько
Евгению Владимировну, 10.10.2007 г.р.,
Крупенько Киру Владимировну, 24.07.2011
г.р.

г. Бирюсинск,
ул. ЭЧК, д. 1,
кв. 4,

04.10.2022 ЦСПСД УО, ЦЗН

5. Попова Людмила Сергеевна, 01.02.2003 г.р.
имеет на иждивении: Попова Дмитрия
Алексеевича, 12.05.2019 г.р., Попову Еву
Алексеевну, 20.09.2021 г.р.

г.Тайшет, ул.
Кирова, 14,

09.08.22г ЦСПСД одн,
ТРБ

6. Савиных Татьяна Дмитриевна, 07.05.1977 г.р.,
имеющей на иждивении: Иванову Алену
Алексеевну, 22.03.2008 г.р.

г. Бирюсинск,
ул.
Вокзальная, 4-
1,

22.11.2022 ЦСПСД ЦЗН, УО,
ТРБ

7. Семенова Надежда Сергеевна, 01.04.1996 г.р.,
Петров Денис Сергеевич, 24.05.1988 г.р.,
имеют на иждивении: Семенову Наталью
Александровну, 29.12.2012 г.р., Семенова
Кирилла Александровича, 12.07.2014 г.р.,
Семенову Анну Александровну, 23.09.2015
г.р., Петрова Данила Денисовича, 09.06.2019
г.р., Петрова Дениса Денисовича, 05.08.2021
г.р.

р.п. Юрты, ул.
Партизанская,
Д. 5

07.12.2021 ЦСПСиД ОДН, ТРБ

8. Рубцова Наталия Александровна, 11.04.1997
г.р., имеет на иждивении: Рубцову Милану
Валерьевну, 02.04.2019 г.р.

г. Тайшет, ул.
Ивана Бича,
97,

06.12.2022 ЦСПСиД ОДН, ТРБ

№ ФИО Место
жительства

Дата
постановк
и

Отв.
субъект

Соисполни
тель ИПР

9. Силина Анна Константиновна, 08.07.1997 г.р.,
имеет на иждивении Силину Полину
Константиновну, 24.05.2016 г.р., Силину
Екатерину Николаевну, 02.04.2019 г.р., Силина
Данила Николаевича, 10.12.2017 г.р., Силину
Карину Николаевну, 10.12.2017 г.р.

г. Тайшет, ул.
Ленина, 136-2

20.11.2018 ТРБ ЦСПСиД

10. Литвинцева Надежда Андреевна, 24.06.1989
г.р. имеет на иждивении: Каратовскую
Милану Алексеевну, 29.03.2014 г.р.,
Каратовского Илью Алексеевича, 25.03.2013
г.р.

г.Тайшет, ул.
Свердлова, 92-
4,

05.07.2022 ЦСПСД УО, ОДН

11. Белокрылова Анна Андреевна, 10.12.1986 г.р.,
имеет на иждивении: Белокрылову Александру
Андреевну, 09.05.2009 г.р., Белокрылову
Анастасию Андреевну, 26.11.2011 г.р.,
Белокрылову Веронику Андреевну, 15.05.2014
г.р.

г. Бирюсинск,
ул.
Октябрьская,
25-44,

, •;

22.11.2022 ЦСПСД ЦЗН, УО,
ТРБ

12. Николаева Евгения Михайловна, 15.02.1992 г.р.,
имеет на иждивении: Николаева Георгия
Витальевича, 22.10.2007 г.р., Николаева Данила
Эдуардовича, 24.05.2011 г.р., Николаева Захара
Эдуардовича, 13.03.2019 г.р.

г.Тайшет, ул.
Марата, д. 58,

06.12.2022 ОДН У О, 19инт.